
PROVENCE-ALPES-

CÔTE-D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R93-2023-019

PUBLIÉ LE  6 FÉVRIER 2023



Sommaire

Agence régionale de santé PACA /

R93-2022-12-16-00033 - 13 - CLINIQUE SPEC STE ELISABETH Arrêté portant

fixation de la garantie de financement MCO du mois d�octobre 2022 (4

pages) Page 5

R93-2023-01-16-00039 - 13 - CTRE DE SOINS PALLIATIFS LA MAISON Arrêté

portant fixation de la garantie de financement MCO du mois de novembre

2022 (4 pages) Page 10

R93-2022-12-16-00034 - 13 - CTRE DE SOINS PALLIATIFS LA MAISON Arrêté

portant fixation de la garantie de financement MCO du mois d�octobre

2022 (4 pages) Page 15

R93-2023-01-16-00040 - 13 - ETOILE MATERNITE CATHOLIQUE Arrêté

portant fixation de la garantie de financement MCO du mois de novembre

2022 (4 pages) Page 20

R93-2022-12-16-00035 - 13 - ETOILE MATERNITE CATHOLIQUE Arrêté

portant fixation de la garantie de financement MCO du mois d�octobre

2022 (4 pages) Page 25

R93-2023-01-16-00041 - 13 - GCS CLINIQUE JEANNE D'ARC Arrêté portant

fixation de la garantie de financement MCO du mois de novembre 2022 (4

pages) Page 30

R93-2022-12-16-00036 - 13 - GCS CLINIQUE JEANNE D'ARC Arrêté portant

fixation de la garantie de financement MCO du mois d�octobre 2022 (4

pages) Page 35

R93-2023-01-16-00042 - 13 - HOP EUROPEEN DESBIEF AMBROISE PARE

Arrêté portant fixation de la garantie de financement MCO du mois de

novembre 2022 (4 pages) Page 40

R93-2022-12-16-00037 - 13 - HOP EUROPEEN DESBIEF AMBROISE PARE

Arrêté portant fixation de la garantie de financement MCO du mois

d�octobre 2022 (4 pages) Page 45

R93-2023-01-17-00017 - 13 - HOPITAL SAINT JOSEPH Arrêté portant fixation

de la garantie de financement HAD pour le mois de novembre 2022 (4

pages) Page 50

R93-2022-12-14-00015 - 13 - HOPITAL SAINT JOSEPH Arrêté portant fixation

de la garantie de financement HAD pour le mois d�octobre (4 pages) Page 55

R93-2023-01-16-00043 - 13 - HOPITAL SAINT JOSEPH Arrêté portant fixation

de la garantie de financement MCO du mois de novembre 2022 (4 pages) Page 60

R93-2022-12-16-00038 - 13 - HOPITAL SAINT JOSEPH Arrêté portant fixation

de la garantie de financement MCO du mois d�octobre 2022 (4 pages) Page 65

2



R93-2023-01-17-00018 - 13 - INSTITUT PAOLI - CALMETTES Arrêté portant

fixation de la garantie de financement HAD pour le mois de novembre

2022 (4 pages) Page 70

R93-2022-12-14-00016 - 13 - INSTITUT PAOLI - CALMETTES Arrêté portant

fixation de la garantie de financement HAD pour le mois d�octobre (4

pages) Page 75

R93-2023-01-16-00044 - 13 - INSTITUT PAOLI - CALMETTES Arrêté portant

fixation de la garantie de financement MCO du mois de novembre 2022 (4

pages) Page 80

R93-2022-12-16-00039 - 13 - INSTITUT PAOLI - CALMETTES Arrêté portant

fixation de la garantie de financement MCO du mois d�octobre 2022 (4

pages) Page 85

R93-2023-01-16-00045 - 13 - LA MAISON VILLA IZOI Arrêté portant fixation

de la garantie de financement MCO du mois de novembre 2022 (4 pages) Page 90

R93-2022-12-16-00040 - 13 - LA MAISON VILLA IZOI Arrêté portant fixation

de la garantie de financement MCO du mois d�octobre 2022 (4 pages) Page 95

R93-2023-01-16-00046 - 83 - CENTRE DE RADIOTHERAPIE SAINT LOUIS

Arrêté portant fixation de la garantie de financement MCO du mois de

novembre 2022 (4 pages) Page 100

R93-2022-12-16-00041 - 83 - CENTRE DE RADIOTHERAPIE SAINT LOUIS

Arrêté portant fixation de la garantie de financement MCO du mois

d�octobre 2022 (4 pages) Page 105

R93-2023-01-16-00047 - 83 - CH DE BRIGNOLES Arrêté portant fixation de la

garantie de financement MCO du mois de novembre 2022 (4 pages) Page 110

R93-2022-12-16-00042 - 83 - CH DE BRIGNOLES Arrêté portant fixation de la

garantie de financement MCO du mois d�octobre 2022 (4 pages) Page 115

R93-2023-01-16-00048 - 83 - CH DE DRAGUIGNAN Arrêté portant fixation

de la garantie de financement MCO du mois de novembre 2022 (4 pages) Page 120

R93-2022-12-16-00043 - 83 - CH DE DRAGUIGNAN Arrêté portant fixation

de la garantie de financement MCO du mois d�octobre 2022 (4 pages) Page 125

R93-2023-01-16-00049 - 83 - CH DE HYERES Arrêté portant fixation de la

garantie de financement MCO du mois de novembre 2022 (4 pages) Page 130

R93-2022-12-16-00044 - 83 - CH DE HYERES Arrêté portant fixation de la

garantie de financement MCO du mois d�octobre 2022 (4 pages) Page 135

R93-2023-01-16-00050 - 83 - CH DE ST-TROPEZ Arrêté portant fixation de la

garantie de financement MCO du mois de novembre 2022 (4 pages) Page 140

R93-2022-12-16-00045 - 83 - CH DE ST-TROPEZ Arrêté portant fixation de la

garantie de financement MCO du mois d�octobre 2022 (4 pages) Page 145

R93-2023-01-16-00051 - 83 - CHI FREJUS Arrêté portant fixation de la

garantie de financement MCO du mois de novembre 2022 (4 pages) Page 150

3



R93-2022-12-16-00046 - 83 - CHI FREJUS Arrêté portant fixation de la

garantie de financement MCO du mois d�octobre 2022 (4 pages) Page 155

R93-2023-01-16-00052 - 83 - CHI TOULON Arrêté portant fixation de la

garantie de financement MCO du mois de novembre 2022 (4 pages) Page 160

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA /

R93-2023-01-27-00001 - Arrêté portant délégation de signature aux agents

de la direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de

Provence-Alpes-Côte d'Azur pour l'accomplissement des missions de

FranceAgriMer (3 pages) Page 165

4



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-12-16-00033

13 - CLINIQUE SPEC STE ELISABETH Arrêté

portant fixation de la garantie de financement

MCO du mois d�octobre 2022

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00033 - 13 - CLINIQUE SPEC STE ELISABETH Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois d�octobre 2022 5



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00033 - 13 - CLINIQUE SPEC STE ELISABETH Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois d�octobre 2022 6



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00033 - 13 - CLINIQUE SPEC STE ELISABETH Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois d�octobre 2022 7



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00033 - 13 - CLINIQUE SPEC STE ELISABETH Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois d�octobre 2022 8



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00033 - 13 - CLINIQUE SPEC STE ELISABETH Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois d�octobre 2022 9



Agence régionale de santé PACA

R93-2023-01-16-00039

13 - CTRE DE SOINS PALLIATIFS LA MAISON

Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois de novembre 2022

Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00039 - 13 - CTRE DE SOINS PALLIATIFS LA MAISON Arrêté portant fixation de la

garantie de financement MCO du mois de novembre 2022 10



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00039 - 13 - CTRE DE SOINS PALLIATIFS LA MAISON Arrêté portant fixation de la

garantie de financement MCO du mois de novembre 2022 11



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00039 - 13 - CTRE DE SOINS PALLIATIFS LA MAISON Arrêté portant fixation de la

garantie de financement MCO du mois de novembre 2022 12



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00039 - 13 - CTRE DE SOINS PALLIATIFS LA MAISON Arrêté portant fixation de la

garantie de financement MCO du mois de novembre 2022 13



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00039 - 13 - CTRE DE SOINS PALLIATIFS LA MAISON Arrêté portant fixation de la

garantie de financement MCO du mois de novembre 2022 14



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-12-16-00034

13 - CTRE DE SOINS PALLIATIFS LA MAISON

Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois d�octobre 2022

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00034 - 13 - CTRE DE SOINS PALLIATIFS LA MAISON Arrêté portant fixation de la

garantie de financement MCO du mois d�octobre 2022 15



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00034 - 13 - CTRE DE SOINS PALLIATIFS LA MAISON Arrêté portant fixation de la

garantie de financement MCO du mois d�octobre 2022 16



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00034 - 13 - CTRE DE SOINS PALLIATIFS LA MAISON Arrêté portant fixation de la

garantie de financement MCO du mois d�octobre 2022 17



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00034 - 13 - CTRE DE SOINS PALLIATIFS LA MAISON Arrêté portant fixation de la

garantie de financement MCO du mois d�octobre 2022 18



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00034 - 13 - CTRE DE SOINS PALLIATIFS LA MAISON Arrêté portant fixation de la

garantie de financement MCO du mois d�octobre 2022 19



Agence régionale de santé PACA

R93-2023-01-16-00040

13 - ETOILE MATERNITE CATHOLIQUE Arrêté

portant fixation de la garantie de financement

MCO du mois de novembre 2022

Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00040 - 13 - ETOILE MATERNITE CATHOLIQUE Arrêté portant fixation de la garantie

de financement MCO du mois de novembre 2022 20



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00040 - 13 - ETOILE MATERNITE CATHOLIQUE Arrêté portant fixation de la garantie

de financement MCO du mois de novembre 2022 21



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00040 - 13 - ETOILE MATERNITE CATHOLIQUE Arrêté portant fixation de la garantie

de financement MCO du mois de novembre 2022 22



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00040 - 13 - ETOILE MATERNITE CATHOLIQUE Arrêté portant fixation de la garantie

de financement MCO du mois de novembre 2022 23



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00040 - 13 - ETOILE MATERNITE CATHOLIQUE Arrêté portant fixation de la garantie

de financement MCO du mois de novembre 2022 24



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-12-16-00035

13 - ETOILE MATERNITE CATHOLIQUE Arrêté

portant fixation de la garantie de financement

MCO du mois d�octobre 2022

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00035 - 13 - ETOILE MATERNITE CATHOLIQUE Arrêté portant fixation de la garantie

de financement MCO du mois d�octobre 2022 25



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00035 - 13 - ETOILE MATERNITE CATHOLIQUE Arrêté portant fixation de la garantie

de financement MCO du mois d�octobre 2022 26



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00035 - 13 - ETOILE MATERNITE CATHOLIQUE Arrêté portant fixation de la garantie

de financement MCO du mois d�octobre 2022 27



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00035 - 13 - ETOILE MATERNITE CATHOLIQUE Arrêté portant fixation de la garantie

de financement MCO du mois d�octobre 2022 28



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00035 - 13 - ETOILE MATERNITE CATHOLIQUE Arrêté portant fixation de la garantie

de financement MCO du mois d�octobre 2022 29



Agence régionale de santé PACA

R93-2023-01-16-00041

13 - GCS CLINIQUE JEANNE D'ARC Arrêté

portant fixation de la garantie de financement

MCO du mois de novembre 2022

Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00041 - 13 - GCS CLINIQUE JEANNE D'ARC Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois de novembre 2022 30



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00041 - 13 - GCS CLINIQUE JEANNE D'ARC Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois de novembre 2022 31



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00041 - 13 - GCS CLINIQUE JEANNE D'ARC Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois de novembre 2022 32



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00041 - 13 - GCS CLINIQUE JEANNE D'ARC Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois de novembre 2022 33



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00041 - 13 - GCS CLINIQUE JEANNE D'ARC Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois de novembre 2022 34



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-12-16-00036

13 - GCS CLINIQUE JEANNE D'ARC Arrêté

portant fixation de la garantie de financement

MCO du mois d�octobre 2022

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00036 - 13 - GCS CLINIQUE JEANNE D'ARC Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois d�octobre 2022 35



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00036 - 13 - GCS CLINIQUE JEANNE D'ARC Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois d�octobre 2022 36



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00036 - 13 - GCS CLINIQUE JEANNE D'ARC Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois d�octobre 2022 37



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00036 - 13 - GCS CLINIQUE JEANNE D'ARC Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois d�octobre 2022 38



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00036 - 13 - GCS CLINIQUE JEANNE D'ARC Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois d�octobre 2022 39



Agence régionale de santé PACA

R93-2023-01-16-00042

13 - HOP EUROPEEN DESBIEF AMBROISE PARE

Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois de novembre 2022

Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00042 - 13 - HOP EUROPEEN DESBIEF AMBROISE PARE Arrêté portant fixation de la

garantie de financement MCO du mois de novembre 2022 40



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00042 - 13 - HOP EUROPEEN DESBIEF AMBROISE PARE Arrêté portant fixation de la

garantie de financement MCO du mois de novembre 2022 41



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00042 - 13 - HOP EUROPEEN DESBIEF AMBROISE PARE Arrêté portant fixation de la

garantie de financement MCO du mois de novembre 2022 42



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00042 - 13 - HOP EUROPEEN DESBIEF AMBROISE PARE Arrêté portant fixation de la

garantie de financement MCO du mois de novembre 2022 43



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00042 - 13 - HOP EUROPEEN DESBIEF AMBROISE PARE Arrêté portant fixation de la

garantie de financement MCO du mois de novembre 2022 44



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-12-16-00037

13 - HOP EUROPEEN DESBIEF AMBROISE PARE

Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois d�octobre 2022

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00037 - 13 - HOP EUROPEEN DESBIEF AMBROISE PARE Arrêté portant fixation de la

garantie de financement MCO du mois d�octobre 2022 45



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00037 - 13 - HOP EUROPEEN DESBIEF AMBROISE PARE Arrêté portant fixation de la

garantie de financement MCO du mois d�octobre 2022 46



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00037 - 13 - HOP EUROPEEN DESBIEF AMBROISE PARE Arrêté portant fixation de la

garantie de financement MCO du mois d�octobre 2022 47



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00037 - 13 - HOP EUROPEEN DESBIEF AMBROISE PARE Arrêté portant fixation de la

garantie de financement MCO du mois d�octobre 2022 48



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00037 - 13 - HOP EUROPEEN DESBIEF AMBROISE PARE Arrêté portant fixation de la

garantie de financement MCO du mois d�octobre 2022 49



Agence régionale de santé PACA

R93-2023-01-17-00017

13 - HOPITAL SAINT JOSEPH Arrêté portant

fixation de la garantie de financement HAD pour

le mois de novembre 2022

Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-17-00017 - 13 - HOPITAL SAINT JOSEPH Arrêté portant fixation de la garantie de

financement HAD pour le mois de novembre 2022 50



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-17-00017 - 13 - HOPITAL SAINT JOSEPH Arrêté portant fixation de la garantie de

financement HAD pour le mois de novembre 2022 51



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-17-00017 - 13 - HOPITAL SAINT JOSEPH Arrêté portant fixation de la garantie de

financement HAD pour le mois de novembre 2022 52



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-17-00017 - 13 - HOPITAL SAINT JOSEPH Arrêté portant fixation de la garantie de

financement HAD pour le mois de novembre 2022 53



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-17-00017 - 13 - HOPITAL SAINT JOSEPH Arrêté portant fixation de la garantie de

financement HAD pour le mois de novembre 2022 54



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-12-14-00015

13 - HOPITAL SAINT JOSEPH Arrêté portant

fixation de la garantie de financement HAD pour

le mois d�octobre

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-14-00015 - 13 - HOPITAL SAINT JOSEPH Arrêté portant fixation de la garantie de

financement HAD pour le mois d�octobre 55



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-14-00015 - 13 - HOPITAL SAINT JOSEPH Arrêté portant fixation de la garantie de

financement HAD pour le mois d�octobre 56



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-14-00015 - 13 - HOPITAL SAINT JOSEPH Arrêté portant fixation de la garantie de

financement HAD pour le mois d�octobre 57



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-14-00015 - 13 - HOPITAL SAINT JOSEPH Arrêté portant fixation de la garantie de

financement HAD pour le mois d�octobre 58



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-14-00015 - 13 - HOPITAL SAINT JOSEPH Arrêté portant fixation de la garantie de

financement HAD pour le mois d�octobre 59



Agence régionale de santé PACA

R93-2023-01-16-00043

13 - HOPITAL SAINT JOSEPH Arrêté portant

fixation de la garantie de financement MCO du

mois de novembre 2022

Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00043 - 13 - HOPITAL SAINT JOSEPH Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois de novembre 2022 60



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00043 - 13 - HOPITAL SAINT JOSEPH Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois de novembre 2022 61



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00043 - 13 - HOPITAL SAINT JOSEPH Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois de novembre 2022 62



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00043 - 13 - HOPITAL SAINT JOSEPH Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois de novembre 2022 63



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00043 - 13 - HOPITAL SAINT JOSEPH Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois de novembre 2022 64



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-12-16-00038

13 - HOPITAL SAINT JOSEPH Arrêté portant

fixation de la garantie de financement MCO du

mois d�octobre 2022

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00038 - 13 - HOPITAL SAINT JOSEPH Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois d�octobre 2022 65



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00038 - 13 - HOPITAL SAINT JOSEPH Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois d�octobre 2022 66



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00038 - 13 - HOPITAL SAINT JOSEPH Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois d�octobre 2022 67



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00038 - 13 - HOPITAL SAINT JOSEPH Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois d�octobre 2022 68



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00038 - 13 - HOPITAL SAINT JOSEPH Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois d�octobre 2022 69



Agence régionale de santé PACA

R93-2023-01-17-00018

13 - INSTITUT PAOLI - CALMETTES Arrêté portant

fixation de la garantie de financement HAD pour

le mois de novembre 2022

Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-17-00018 - 13 - INSTITUT PAOLI - CALMETTES Arrêté portant fixation de la garantie de

financement HAD pour le mois de novembre 2022 70



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-17-00018 - 13 - INSTITUT PAOLI - CALMETTES Arrêté portant fixation de la garantie de

financement HAD pour le mois de novembre 2022 71



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-17-00018 - 13 - INSTITUT PAOLI - CALMETTES Arrêté portant fixation de la garantie de

financement HAD pour le mois de novembre 2022 72



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-17-00018 - 13 - INSTITUT PAOLI - CALMETTES Arrêté portant fixation de la garantie de

financement HAD pour le mois de novembre 2022 73



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-17-00018 - 13 - INSTITUT PAOLI - CALMETTES Arrêté portant fixation de la garantie de

financement HAD pour le mois de novembre 2022 74



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-12-14-00016

13 - INSTITUT PAOLI - CALMETTES Arrêté portant

fixation de la garantie de financement HAD pour

le mois d�octobre

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-14-00016 - 13 - INSTITUT PAOLI - CALMETTES Arrêté portant fixation de la garantie de

financement HAD pour le mois d�octobre 75



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-14-00016 - 13 - INSTITUT PAOLI - CALMETTES Arrêté portant fixation de la garantie de

financement HAD pour le mois d�octobre 76



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-14-00016 - 13 - INSTITUT PAOLI - CALMETTES Arrêté portant fixation de la garantie de

financement HAD pour le mois d�octobre 77



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-14-00016 - 13 - INSTITUT PAOLI - CALMETTES Arrêté portant fixation de la garantie de

financement HAD pour le mois d�octobre 78



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-14-00016 - 13 - INSTITUT PAOLI - CALMETTES Arrêté portant fixation de la garantie de

financement HAD pour le mois d�octobre 79



Agence régionale de santé PACA

R93-2023-01-16-00044

13 - INSTITUT PAOLI - CALMETTES Arrêté portant

fixation de la garantie de financement MCO du

mois de novembre 2022

Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00044 - 13 - INSTITUT PAOLI - CALMETTES Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois de novembre 2022 80



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00044 - 13 - INSTITUT PAOLI - CALMETTES Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois de novembre 2022 81



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00044 - 13 - INSTITUT PAOLI - CALMETTES Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois de novembre 2022 82



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00044 - 13 - INSTITUT PAOLI - CALMETTES Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois de novembre 2022 83



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00044 - 13 - INSTITUT PAOLI - CALMETTES Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois de novembre 2022 84



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-12-16-00039

13 - INSTITUT PAOLI - CALMETTES Arrêté portant

fixation de la garantie de financement MCO du

mois d�octobre 2022

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00039 - 13 - INSTITUT PAOLI - CALMETTES Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois d�octobre 2022 85



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00039 - 13 - INSTITUT PAOLI - CALMETTES Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois d�octobre 2022 86



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00039 - 13 - INSTITUT PAOLI - CALMETTES Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois d�octobre 2022 87



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00039 - 13 - INSTITUT PAOLI - CALMETTES Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois d�octobre 2022 88



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00039 - 13 - INSTITUT PAOLI - CALMETTES Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois d�octobre 2022 89



Agence régionale de santé PACA

R93-2023-01-16-00045

13 - LA MAISON VILLA IZOI Arrêté portant

fixation de la garantie de financement MCO du

mois de novembre 2022

Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00045 - 13 - LA MAISON VILLA IZOI Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois de novembre 2022 90



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00045 - 13 - LA MAISON VILLA IZOI Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois de novembre 2022 91



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00045 - 13 - LA MAISON VILLA IZOI Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois de novembre 2022 92



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00045 - 13 - LA MAISON VILLA IZOI Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois de novembre 2022 93



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00045 - 13 - LA MAISON VILLA IZOI Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois de novembre 2022 94



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-12-16-00040

13 - LA MAISON VILLA IZOI Arrêté portant

fixation de la garantie de financement MCO du

mois d�octobre 2022

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00040 - 13 - LA MAISON VILLA IZOI Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois d�octobre 2022 95



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00040 - 13 - LA MAISON VILLA IZOI Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois d�octobre 2022 96



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00040 - 13 - LA MAISON VILLA IZOI Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois d�octobre 2022 97



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00040 - 13 - LA MAISON VILLA IZOI Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois d�octobre 2022 98



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00040 - 13 - LA MAISON VILLA IZOI Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois d�octobre 2022 99



Agence régionale de santé PACA

R93-2023-01-16-00046

83 - CENTRE DE RADIOTHERAPIE SAINT LOUIS

Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois de novembre 2022

Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00046 - 83 - CENTRE DE RADIOTHERAPIE SAINT LOUIS Arrêté portant fixation de la

garantie de financement MCO du mois de novembre 2022 100



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00046 - 83 - CENTRE DE RADIOTHERAPIE SAINT LOUIS Arrêté portant fixation de la

garantie de financement MCO du mois de novembre 2022 101



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00046 - 83 - CENTRE DE RADIOTHERAPIE SAINT LOUIS Arrêté portant fixation de la

garantie de financement MCO du mois de novembre 2022 102



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00046 - 83 - CENTRE DE RADIOTHERAPIE SAINT LOUIS Arrêté portant fixation de la

garantie de financement MCO du mois de novembre 2022 103



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00046 - 83 - CENTRE DE RADIOTHERAPIE SAINT LOUIS Arrêté portant fixation de la

garantie de financement MCO du mois de novembre 2022 104



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-12-16-00041

83 - CENTRE DE RADIOTHERAPIE SAINT LOUIS

Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois d�octobre 2022

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00041 - 83 - CENTRE DE RADIOTHERAPIE SAINT LOUIS Arrêté portant fixation de la

garantie de financement MCO du mois d�octobre 2022 105



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00041 - 83 - CENTRE DE RADIOTHERAPIE SAINT LOUIS Arrêté portant fixation de la

garantie de financement MCO du mois d�octobre 2022 106



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00041 - 83 - CENTRE DE RADIOTHERAPIE SAINT LOUIS Arrêté portant fixation de la

garantie de financement MCO du mois d�octobre 2022 107



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00041 - 83 - CENTRE DE RADIOTHERAPIE SAINT LOUIS Arrêté portant fixation de la

garantie de financement MCO du mois d�octobre 2022 108



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00041 - 83 - CENTRE DE RADIOTHERAPIE SAINT LOUIS Arrêté portant fixation de la

garantie de financement MCO du mois d�octobre 2022 109



Agence régionale de santé PACA

R93-2023-01-16-00047

83 - CH DE BRIGNOLES Arrêté portant fixation

de la garantie de financement MCO du mois de

novembre 2022

Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00047 - 83 - CH DE BRIGNOLES Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois de novembre 2022 110



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00047 - 83 - CH DE BRIGNOLES Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois de novembre 2022 111



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00047 - 83 - CH DE BRIGNOLES Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois de novembre 2022 112



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00047 - 83 - CH DE BRIGNOLES Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois de novembre 2022 113



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00047 - 83 - CH DE BRIGNOLES Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois de novembre 2022 114



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-12-16-00042

83 - CH DE BRIGNOLES Arrêté portant fixation

de la garantie de financement MCO du mois

d�octobre 2022

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00042 - 83 - CH DE BRIGNOLES Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois d�octobre 2022 115



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00042 - 83 - CH DE BRIGNOLES Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois d�octobre 2022 116



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00042 - 83 - CH DE BRIGNOLES Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois d�octobre 2022 117



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00042 - 83 - CH DE BRIGNOLES Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois d�octobre 2022 118



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00042 - 83 - CH DE BRIGNOLES Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois d�octobre 2022 119



Agence régionale de santé PACA

R93-2023-01-16-00048

83 - CH DE DRAGUIGNAN Arrêté portant

fixation de la garantie de financement MCO du

mois de novembre 2022

Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00048 - 83 - CH DE DRAGUIGNAN Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois de novembre 2022 120



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00048 - 83 - CH DE DRAGUIGNAN Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois de novembre 2022 121



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00048 - 83 - CH DE DRAGUIGNAN Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois de novembre 2022 122



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00048 - 83 - CH DE DRAGUIGNAN Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois de novembre 2022 123



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00048 - 83 - CH DE DRAGUIGNAN Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois de novembre 2022 124



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-12-16-00043

83 - CH DE DRAGUIGNAN Arrêté portant

fixation de la garantie de financement MCO du

mois d�octobre 2022

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00043 - 83 - CH DE DRAGUIGNAN Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois d�octobre 2022 125



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00043 - 83 - CH DE DRAGUIGNAN Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois d�octobre 2022 126



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00043 - 83 - CH DE DRAGUIGNAN Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois d�octobre 2022 127



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00043 - 83 - CH DE DRAGUIGNAN Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois d�octobre 2022 128



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00043 - 83 - CH DE DRAGUIGNAN Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois d�octobre 2022 129



Agence régionale de santé PACA

R93-2023-01-16-00049

83 - CH DE HYERES Arrêté portant fixation de la

garantie de financement MCO du mois de

novembre 2022

Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00049 - 83 - CH DE HYERES Arrêté portant fixation de la garantie de financement

MCO du mois de novembre 2022 130



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00049 - 83 - CH DE HYERES Arrêté portant fixation de la garantie de financement

MCO du mois de novembre 2022 131



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00049 - 83 - CH DE HYERES Arrêté portant fixation de la garantie de financement

MCO du mois de novembre 2022 132



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00049 - 83 - CH DE HYERES Arrêté portant fixation de la garantie de financement

MCO du mois de novembre 2022 133



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00049 - 83 - CH DE HYERES Arrêté portant fixation de la garantie de financement

MCO du mois de novembre 2022 134



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-12-16-00044

83 - CH DE HYERES Arrêté portant fixation de la

garantie de financement MCO du mois

d�octobre 2022

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00044 - 83 - CH DE HYERES Arrêté portant fixation de la garantie de financement

MCO du mois d�octobre 2022 135



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00044 - 83 - CH DE HYERES Arrêté portant fixation de la garantie de financement

MCO du mois d�octobre 2022 136



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00044 - 83 - CH DE HYERES Arrêté portant fixation de la garantie de financement

MCO du mois d�octobre 2022 137



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00044 - 83 - CH DE HYERES Arrêté portant fixation de la garantie de financement

MCO du mois d�octobre 2022 138



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00044 - 83 - CH DE HYERES Arrêté portant fixation de la garantie de financement

MCO du mois d�octobre 2022 139



Agence régionale de santé PACA

R93-2023-01-16-00050

83 - CH DE ST-TROPEZ Arrêté portant fixation de

la garantie de financement MCO du mois de

novembre 2022

Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00050 - 83 - CH DE ST-TROPEZ Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois de novembre 2022 140



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00050 - 83 - CH DE ST-TROPEZ Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois de novembre 2022 141



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00050 - 83 - CH DE ST-TROPEZ Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois de novembre 2022 142



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00050 - 83 - CH DE ST-TROPEZ Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois de novembre 2022 143



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00050 - 83 - CH DE ST-TROPEZ Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois de novembre 2022 144



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-12-16-00045

83 - CH DE ST-TROPEZ Arrêté portant fixation de

la garantie de financement MCO du mois

d�octobre 2022

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00045 - 83 - CH DE ST-TROPEZ Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois d�octobre 2022 145



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00045 - 83 - CH DE ST-TROPEZ Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois d�octobre 2022 146



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00045 - 83 - CH DE ST-TROPEZ Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois d�octobre 2022 147



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00045 - 83 - CH DE ST-TROPEZ Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois d�octobre 2022 148



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00045 - 83 - CH DE ST-TROPEZ Arrêté portant fixation de la garantie de

financement MCO du mois d�octobre 2022 149



Agence régionale de santé PACA

R93-2023-01-16-00051

83 - CHI FREJUS Arrêté portant fixation de la

garantie de financement MCO du mois de

novembre 2022

Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00051 - 83 - CHI FREJUS Arrêté portant fixation de la garantie de financement MCO

du mois de novembre 2022 150



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00051 - 83 - CHI FREJUS Arrêté portant fixation de la garantie de financement MCO

du mois de novembre 2022 151



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00051 - 83 - CHI FREJUS Arrêté portant fixation de la garantie de financement MCO

du mois de novembre 2022 152



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00051 - 83 - CHI FREJUS Arrêté portant fixation de la garantie de financement MCO

du mois de novembre 2022 153



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00051 - 83 - CHI FREJUS Arrêté portant fixation de la garantie de financement MCO

du mois de novembre 2022 154



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-12-16-00046

83 - CHI FREJUS Arrêté portant fixation de la

garantie de financement MCO du mois

d�octobre 2022

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00046 - 83 - CHI FREJUS Arrêté portant fixation de la garantie de financement MCO

du mois d�octobre 2022 155



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00046 - 83 - CHI FREJUS Arrêté portant fixation de la garantie de financement MCO

du mois d�octobre 2022 156



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00046 - 83 - CHI FREJUS Arrêté portant fixation de la garantie de financement MCO

du mois d�octobre 2022 157



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00046 - 83 - CHI FREJUS Arrêté portant fixation de la garantie de financement MCO

du mois d�octobre 2022 158



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-12-16-00046 - 83 - CHI FREJUS Arrêté portant fixation de la garantie de financement MCO

du mois d�octobre 2022 159



Agence régionale de santé PACA

R93-2023-01-16-00052

83 - CHI TOULON Arrêté portant fixation de la

garantie de financement MCO du mois de

novembre 2022

Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00052 - 83 - CHI TOULON Arrêté portant fixation de la garantie de financement

MCO du mois de novembre 2022 160



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00052 - 83 - CHI TOULON Arrêté portant fixation de la garantie de financement

MCO du mois de novembre 2022 161



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00052 - 83 - CHI TOULON Arrêté portant fixation de la garantie de financement

MCO du mois de novembre 2022 162



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00052 - 83 - CHI TOULON Arrêté portant fixation de la garantie de financement

MCO du mois de novembre 2022 163



Agence régionale de santé PACA - R93-2023-01-16-00052 - 83 - CHI TOULON Arrêté portant fixation de la garantie de financement

MCO du mois de novembre 2022 164



Direction régionale de l'Alimentation, de

l'Agriculture et de la Forêt  PACA

R93-2023-01-27-00001

Arrêté portant délégation de signature aux

agents de la direction régionale de

l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de

Provence-Alpes-Côte d'Azur pour

l'accomplissement des missions de

FranceAgriMer

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2023-01-27-00001 - Arrêté portant délégation de

signature aux agents de la direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Provence-Alpes-Côte d'Azur pour

l'accomplissement des missions de FranceAgriMer

165



Direction régionale de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt

Arrêté portant délégation de signature aux agents de la
direction régionale de l’alimentation, de l'agriculture et de la forêt de

Provence-Alpes-Côte d’Azur pour l’accomplissement des missions de FranceAgriMer

 
VU   le code rural et de la pêche maritime, et notamment son livre VI ;
 
VU   l’ordonnance n° 2009-325 du 25 mars 2009 relative à la création de l’agence de services et de paiement et
de l’établissement national des produits de l’agriculture et de la mer ;
      
VU   le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action
des services de l’État dans les régions et départements ;
    
VU   le décret n° 2009-340 du 27 mars 2009 relatif à l’agence de services et de paiement, à l’établissement
national des produits de l’agriculture et de la mer et à l’office de développement de l’économie agricole d’outre-
mer ;
                                                                                 
VU   le décret du Président de la République du 29 juillet 2020 nommant Monsieur Christophe MIRMAND, préfet
de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, préfet des Bouches-
du-Rhône ;
   
VU    l’arrêté ministériel du 23 décembre 2022 nommant Madame Stéphanie FLAUTO, inspectrice générale de la
santé publique vétérinaire, en qualité de directrice régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt pour
la région Provence-Alpes-Côte d’Azur  à compter du 15 janvier 2023  ;
       
VU   l’arrêté préfectoral du 23 janvier 2023 portant délégation de signature à  Madame Stéphanie FLAUTO,
inspectrice générale de la santé publique vétérinaire, en qualité de directrice régionale de l’alimentation, de
l’agriculture et de la forêt pour la région Provence-Alpes-Côte d’Azur, pour l’accomplissement des missions de
FranceAgriMer dans la région ;

VU   la convention en date du 25 janvier 2015 entre le directeur général de FranceAgriMer et le préfet de la
région Provence-Alpes-Côte d’Azur, préfet de la zone de défense sud, préfet des Bouches-du-Rhône ;

VU   la  décision  de  la  directrice  générale  n°  FranceAgriMer/ST/2020/06 en date  du 18 août  2020  portant
délégation de signature à Monsieur Christophe MIRMAND, préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur ;
                                                                               
VU   la circulaire N°NOR INT A04 00072 C du 10 juin 2004 relative à la suppléance et à l’intérim des fonctions
préfectorales.
  

ARRÊTE
                                                                                                       

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2023-01-27-00001 - Arrêté portant délégation de

signature aux agents de la direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Provence-Alpes-Côte d'Azur pour

l'accomplissement des missions de FranceAgriMer

166



Article premier : En cas d'absence ou d'empêchement de Madame Stéphanie FLAUTO, inspectrice générale
de la santé publique vétérinaire, en qualité de directrice régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt
pour la région Provence-Alpes-Côte d’Azur,  la délégation de signature qui lui est conférée à l’article 1er de
l’arrêté du 23 janvier 2023 sera exercée par Madame Florence VERRIER, ingénieur en chef des ponts, des eaux
et des forêts, directrice régionale adjointe  de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de Provence-Alpes-
Côte d’Azur ou Monsieur Laurent LASNE, inspecteur en chef de santé publique vétérinaire, directeur régional
adjoint de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de Provence-Alpes-Côte d’Azur.
    
           
Article 2 : Délégation de signature est donnée à Madame Virginie BOUVARD, cheffe du service FranceAgriMer
à la direction régionale de l’alimentation, de l'agriculture et de la forêt Provence-Alpes-Côte d'Azur, à l’effet de
signer  les  décisions,  instructions  et  correspondances  nécessaires  à  l’accomplissement  des  missions  de
l’Établissement dans la région Provence-Alpes-Côte d’Azur, à l’exception des actes normatifs ou interprétatifs de
portée générale.
  

Article 3 : Délégation de signature est donnée, en cas d'absence ou empêchement de la cheffe de service, à
Monsieur Jean-Yves COTHENET, adjoint au chef du service FranceAgriMer, à l’effet de signer les décisions,
instructions  et  correspondances  nécessaires  à  l’accomplissement  des  missions  de  l’Établissement  dans  la
région Provence-Alpes-Côte d’Azur, à l’exception des actes normatifs ou interprétatifs de portée générale. 
        

Article 4 : Délégation de signature est donnée, dans le cadre de leur domaine d’activité, à l’effet de signer toutes
décisions, instructions et correspondances nécessaires à l'accomplissement des missions de l'Établissement
dans  la  région  Provence-Alpes-Côte  d’Azur,  à  l’exception  des  actes  normatifs  ou  interprétatifs  de  portée
générale et des notifications d’aides aux bénéficiaires, à :

- Mesdames Jocelyne GRIOLET, cheffe du pôle restructuration et autorisations de plantations, Sylvie PAILLET,
cheffe du pôle aides aux entreprises et appui aux filières, ainsi que son adjoint Sébastien MARIE, Messieurs
Frédéric LEYDIER , chef du pôle contrôle et Jean-Yves COTHENET, chef de la mission certification bois et
plants concernant les mesures prévues au plan des aides nationales ou communautaires.

-  Messieurs  Sébastien  MARIE,  Jean-Marc  RIVIERE  de  la  SOUCHERE  et  Madame  Chantal  FORGET
concernant  les  mesures  prévues  en  matière  de  financement  de  la  collecte  de  céréales  avec  aval  de
l’Établissement ainsi que les billets à ordre. 

- Mesdames Anne BEGERON, Marie-Emilie DOMENECH et Françoise ZAMYLESWSKI concernant l’instruction
et la liquidation des dossiers de restructuration de l’OCM viticole – potentiel viticole (notamment les autorisations
de plantations et les transferts), à Mme Charlotte GIFFAUX concernant l’instruction des dossiers relevant de la
mission certification bois et plants.

-  Mesdames  Jocelyne  GUINTRAND et  Catherine  PRUNIER concernant  les  mesures  prévues  au  titre  des
contrats d’achat de vins et de la gestion des dossiers de VSIG, 

- Mesdames Catherine PRUNIER et Chantal FORGET concernant l’apposition de la mention « service fait » sur
les factures nécessaires au fonctionnement de l’Établissement en région.
      

Article 5 : Délégation de signature est donnée à Madame Virginie BOUVARD, cheffe du service FranceAgriMer,
dans le cadre de son domaine d’activité, et à Madame Sylvie SANTIMARIA secrétaire générale à l’effet de
signer les contrats de recrutement à durée déterminée inférieure à six mois et tout document y afférent.
   
         
                                
Article 6 : L’arrêté du 13 septembre 2022 signé par le directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de
la forêt Provence-Alpes-Côte d’Azur,  portant délégation de signature aux agents du service FranceAgriMer de la
direction régionale de l’alimentation, de l'agriculture et de la forêt Provence-Alpes-Côte d’Azur est  abrogé.

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2023-01-27-00001 - Arrêté portant délégation de

signature aux agents de la direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Provence-Alpes-Côte d'Azur pour

l'accomplissement des missions de FranceAgriMer

167



 
Article 7 : La directrice régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt est chargée de l’exécution du
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Provence-Alpes-
Côte d’Azur.                                                                               
        

                                                                                                                           

Marseille, le 27 janvier 2023

Pour le préfet,
La directrice régionale de l’alimentation,  de
l’agriculture et de la forêt,

signé

Stéphanie FLAUTO

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2023-01-27-00001 - Arrêté portant délégation de

signature aux agents de la direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Provence-Alpes-Côte d'Azur pour

l'accomplissement des missions de FranceAgriMer

168


